
10 Teresina - Sexta-feira, 9 de outubro de 2009 • No 191

Diário Oficial

02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Aristides Alves do Nascimento
Neto, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No  602/09
PROCESSO: 0028497-3/2009. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 620/08 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E PROJETOS
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por
mais 60 dias, a partir de 09/09/09. PRAZO TOTAL: 11 meses, vigorando
até 09/11/2009. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Alexandre Magno Machado Marwell, Procurador – pela
Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 603/09
PROCESSO: 0028522-1/2009. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 646/08 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa CONSTRUTORA MAFRAN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 90 dias, a partir de 23/09/09. PRAZO TOTAL: 12
meses, vigorando até 23/12/2009. DATA DA ASSINATURA: 02/10/
2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Máximo José de Sampaio
Medeiros, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No  604/09
PROCESSO: 0002028-3/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 132/09 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa CONSTRUTORA PADRÃO LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a partir de
25/09/09. PRAZO TOTAL: 9 meses, vigorando até 25/12/2009. DATA
DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Maria
Dulcilene Mourão Leite, Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 605/09
PROCESSO: 0025863-6/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 529/08 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa INTERSERVICE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60
dias, a partir de 30/09/09. PRAZO TOTAL: 14 meses, vigorando até 30/
11/2009. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-
tratante; Paulo Roberto Soldi – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 606/09
PROCESSO: 0024487-7/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 114/09 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa ALTOS ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 dias, a partir de
09/09/09. PRAZO TOTAL: 8 meses, vigorando até 09/11/2009. DATA
DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Francisco
da Fonseca Castelo Branco, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 607/09
PROCESSO: 0024487-7/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 143/09 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa CONSTRUTORA REALIZA LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 30 dias, a partir de
30/09/09. PRAZO TOTAL: 7 meses, vigorando até 30/10/2009. DATA
DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Alcenor
de Carvalho Miranda, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 608/09
PROCESSO: 0003411-0/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 418/08 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa BETÂNIA SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO: Fica
modificada a fonte de recursos por onde correrão as despesas oriundas
do contrato em referência, passando a ser PPI/VS em lugar da indicada
anteriormente (Tesouro Estadual/Funsaúde). DATA DA ASSINATURA:
02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Rayana Maria Cardoso da Silva,
Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 609/09
PROCESSO: 0029523-3/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 452/09 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa FOCUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Fica modificada a fonte de recursos por onde correrão as despesas
oriundas do contrato em referência, passando a ser TESOURO

ESTADUAL / FUNSAÚDE em lugar da indicada anteriormente (IHIV/
AIDS/ODST). DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-
tratante; José Bezerra Veras Junior, Sócio Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 610/09
PROCESSO: 0024429-3/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa R. P. DE MACEDO
NETO. OBJETO: Aquisição de materiais diversos para a SMS do
município de Ilha Grande (PI). VALOR: R$ 78.562,00. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 30 dias para
entrega dos bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Raimundo
Paulino de Macedo Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 611/09
PROCESSO: 0025101-0/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSERVE –
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO:
Construção da unidade de fisioterapia do Hospital Júlio Borges de
Macedo, em Curimatá (PI). VALOR: R$ 185.809,04. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 90 dias para
conclusão dos serviços 180 dias para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Juvenal
Lima Mota Filho, Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 612/09
PROCESSO: 0003016-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa FEITOSA E SÁ
LTDA. (CONSTRUTORA TRÊS PARENTES). OBJETO: Reforma e
ampliação da casa de parto normal do município de Cajazeiras (PI).
VALOR: R$ 176.018,92. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 90 dias para conclusão dos serviços 180 dias para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-
RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Con-tratante; Mário de Alencar Freitas Neto, Procurador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 613/09
PROCESSO: 0022333-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETO: Seguro total de
veículos de propriedade da SESAPI (7 minibus Peugeot Boxer, 1 pick
up Mitsubishi L200, 3 kombis VW). VALOR: R$ 48.076,17. FONTE
DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 meses. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-
tratante; Andréa Fernanda Tupinambá de Oliveira – pela Contratada.

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 20/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0027877-4/2009. OBJETO: Lote 1 – Construção do
Hemocentro Regional de Picos; Lote 2 – Reforma do Hemocentro
Regional de Floriano. FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 861/06 +
Tesouro Estadual / Funsaúde (contrapartida e aporte extra). DATA E
HORÁRIO: 23/10/2009, 8:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI,
Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo –
Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço,
fone-fax (86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Presidente da CPL/SESAPI.
PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 20/2009-SESAPI. OBJETO:
Aquisição três veículos para transporte de técnicos para os Hemocentros
Regionais de Picos, Floriano e Parnaíba. FONTE DE RECURSOS:
Convênio nº 1777/08-MS/SESAPI + Tesouro Estadual / Funsaúde
(contrapartida e aporte extra). DATA E HORÁRIO: 23/10/2009, 9:00h.
LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/no –
Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI). INFORMAÇÕES:
CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Pregoeiro da CPL/SESAPI.
PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde


